
 
SOMOGYCSICSÓ KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATA 

KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK 
 

A szociális földprogram, szociális célú állattartás támogatásáról szóló többször 
módosított  

 
2/2002. (II.14.) önkormányzati rendelete 

 
EGYSÉGES SZERKEZETBE FOGLALVA 

 
 
Somogycsicsó Község Képviselő-testülete a szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 
47. §. (4) bekezdése alapján a következő rendeletet alkotja: 
 
 

1. §. 
 
Somogycsicsó Község Önkormányzata e rendelet szabályai szerinti programba bevont – 
szociálisan rászorult helyi lakosainak támogatására állattartáshoz állatot, felszerelést, 
takarmányt, termőföldet, vetőmagot, kemikáliát, továbbá szántóföldi gépi talajművelést 
biztosít.  
 

2. §. 
 
A szociális földprogramban az a somogycsicsói lakos vehet részt, aki  
 

a) rendelkezik az állattartáshoz szükséges épülettel, építménnyel a község területén, 
 
b) 1Munkanélküli ellátásban, rendszeres szociális segélyben, bérpótló juttatásban 

részesülő és családjában az 1 főre jutó jövedelem nem éri el az öregségi 
nyugdíjminimum 200 %-át, továbbá az a lakos, aki nem munkanélküli, de 
háztartásában az 1 főre jutó jövedelem nem éri el az öregségi nyugdíjminimum 
200 %-át.  

 
c) az a személy, akinek háztartásában az egy főre jutó havi jövedelem nem haladja 

meg az öregségi nyugdíjminimum 200 %-át. 
 
d) 2a közfoglalkoztatáshoz nyújtható támogatásokról szóló 375/2010. (XII.31.) Korm. 

rendelet alapján rövid vagy hosszabb időtartamú közfoglalkoztatás keretében kerül 
foglalkoztatásra. 

 
3. §. 

 
(1) A programban az önkormányzat a kedvezményezett részére biztosít igény szerint 

tenyészállatot és takarmányt, térítésmentes önkormányzati földhasználatot max. 150 ezer 
Ft értékig, valamint szántóföldi gépi talajművelést.  

                                                        
1 Módosítva: 7/2011.(VII.29.) rendelettel 
2 Módosítva: 7/2011.(VII.29.) rendelettel 



 2 

Az ingyenes gépi talajművelés csak a kérelmező lakcímével azonos helyrajzi számú 
területre kérhető. 
 

(2) A kiadott takarmányt a kedvezményezett csak a kihelyezett állatok etetésére használhatja 
fel.  

(3) A takarmány az állattartás ideje alatt több részletben, a felhasználás üteme szerint illeti 
meg a kedvezményezettet.   

 
(4) Az önkormányzat a szociális földprogram önfenntartása, segítése céljából biztosítja, hogy 

a gépi talajművelést azon somogycsicsói állandó lakosok is kedvezményesen igénybe 
vegyék, akik egyébként nem szociálisan rászorultak. 

A kedvezményes gépi talajművelés csak Somogycsicsó község belterületén, továbbá 
Kishomokpuszta lakott külterületén vehető igénybe. 
A kedvezmény mértékét a „R” 1.sz. melléklete tartalmazza. 
 

(5) Az önkormányzat a (4) bekezdésben foglalt célja érdekében a gépi talajművelés piaci 
áron is igénybe vehető. Ennek mértékét a „R” 1. sz. melléklete tartalmazza. 
A kedvezménnyel és piaci alapon igénybevehető gépi földmunka kérelemre csak akkor 
teljesíthető, amennyiben a szociális alapon igénylők kérelme teljesítésre került. Az ilyen 
kérelmeket a polgármesterhez kell benyújtani és megrendelésre külön megállapodást kell 
kötni, melynek tartalmaznia kell a nem fizetés esetére szóló jogkövetkezményeket.  

 
4. §. 

 
A kedvezményezett a kihelyezett állatokat a támogatási szerződésben meghatározott módon, 
saját fogyasztásra, értékesítésre és továbbtenyésztésre használhatja fel.  
 

5. §. 
 
A kedvezményezett a kihelyezett állatokat köteles a jó gazda gondosságával tartani, gondozni, 
betegség esetén orvosi ellátást igénybe venni.  
 

6. §. 
 
(1) Az állatok tulajdonjoga a vágósúly eléréséig az önkormányzat tulajdonát képezik. A 

vágósúly elérése után a tulajdonjog térítés nélkül a kedvezményezettre száll át. 
 
(2) Amennyiben az önkormányzat a kedvezményezett részére eszközöket biztosít, annak csak 

a használati joga illeti meg a kedvezményezettet mindaddig, amíg a programban részt 
vesz.  

7. §. 
 
(1) 3A programban résztvevőknek az önkormányzat az állattartáshoz szükséges 

takarmánynövények termesztéséhez a területet lehetőségeihez mérten biztosítja. 
 
(2) Az önkormányzat a kedvezményezett részére a takarmánynövények termeléséhez 

vetőmagot, növényvédőszert, műtrágyát biztosít térítésmentesen.  
A termés a kedvezményezett tulajdona.  

 
                                                        
3 Módosítva: 7/2011.(VII.29.) rendelettel 



 3 

8. §. 
 
(1) A kedvezményezett köteles a használatába adott, illetve a tulajdonában lévő földet 

megművelni (gyommentesítés, kártevők elleni védekezés) és a terményt időben 
betakarítani.  

 
(2) A támogatási szerződésben rögzíteni kell:  
 

- a takarmánytermesztés céljára adott anyagok (vetőmag, műtrágya stb.) fajtáit, 
      mennyiségét, az átadás időpontját,  
- a művelési kötelezettség kimondását, 
- az önkormányzat tanácsadási kötelezettségét, a polgármester ellenőrzési 

jogosultságát, 
- a betakarítás várható időpontját,  
- a szerződésben szereplő kötelezettség megszegésének jogkövetkezményeit. 

 
(3) A támogatási szerződés azonnali felmondása esetén a kedvezményezett kötelezhető a 

felhasznált anyagok kiegyenlítésére, melyről a kizárásról és megtérítésről szóló 
Képviselő-testületi határozattal kell intézkedni. A határozatban meg kell határozni a 
kártérítés módját, határidejét.  

 
9. §. 

 
(1) A programban való részvételre kérelmet kell benyújtani Csurgó Város Polgármesteri 

Hivatal Igazgatási és Ügyfélszolgálat Irodájához. 
  
A kérelemnek tartalmaznia kell: 

  
a) a kérelmező közös háztartásában élők számát, életkorát, rokonság fokát. 
b) az állattartás helyét, az állattartásra használandó épületek használatának jogát igazoló 

tulajdoni lapot, vagy szerződést, egyéb nyilatkozatot.  
c) a család jövedelmi, vagyoni viszonyait, melyre irányadó az egyes szociális rendelet 

általános rendelkezései.  
d) és a műveltetni kívánt földterület nagyságát. 

 
(2) A Képviselő-testület határozatban dönt a kedvezmény megadásáról. 
 
(3) A kérelem elbírálása után 15 napon belül a polgármester támogatási szerződést köt a 

kedvezményezettel, melyet a jegyzővel közösen ír alá.  
 
(4) A támogatási szerződés tartalmazza: 
 

- a felek adatait,  
- a kedvezményezett feladatait, 
- a kihelyezésre kerülő állatok számát,  
- átadás időpontját, helyét, 
- a takarmány átadásának mennyiségi időbeli ütemezését és helyét, 
- az állattartás helyét,  
- a kedvezményezett állattartási kötelezettségét,  
- szakértő biztosítását az önkormányzat részéről,  



 4 

földhasználati jogosultságot,  
vetőmag, kemikália mennyiségét, 

- kötelezettség megszegése esetén a jogkövetkezményeket. 
 

10. §. 
 
(1) A polgármester a szerződés teljesítését folyamatosan ellenőrzi, melynek során a tartás 

helyén vizsgálja az állatok gondozottságát, növekedését, egészségi állapotát. Az 
ellenőrzésbe az állatorvost is be kell vonni. Folyamatosan ellenőrzi a föld megművelését. 

 
(2) A polgármester a programból való kizárást kezdeményezi a Képviselő-testületnél, ha  
 

a) a kedvezményezett mulasztása miatt az állatok gondozatlanok, az állatok nincsenek 
megfelelően táplálva és ezért az állat megbetegszik, vagy 

b) az állat megbetegedése ellenére a kedvezményezett az állatot nem gyógyíttatja, vagy 
c) az állatot nem a szerződésben megjelölt helyen tartják, vagy  
d) - 
e) a kedvezményezett a földterületet nem a szerződésben foglaltaknak megfelelően   

műveli. 
 

(3) A programból való kizárás esetén a kedvezményezett kötelezhető a kár kiegyenlítésére 
- az állat vételárának,  
- az átadott és visszavételre nem került takarmány, vetőmag, műtrágya stb. beszerzési 

árának az átadás helyére történő szállítási költségnek  
- szállítási költségnek, talajművelés díjának 
a megfizetésére, melyre a kizárásról és megtérítésről szóló határozat jogerőre 
emelkedéstől számított 15 napon belüli határidőt kell szabni. Nem kell megtéríteni az 
állat vételárát, ha az más kedvezményezetthez kerül kihelyezésre, vagy az önkormányzat 
értékesíti.  

11. §. 
 
A program lebonyolítását Somogycsicsó Község Önkormányzata Csurgó Város Polgármesteri 
Hivatala bevonásával végzi, feladatait a jegyző külön utasításban határozza meg.  
 

12. §. 
E rendelet kihirdetése napján lép hatályba.  
 
 
Csurgó, 2002. február 6. 
 
 
 
   Faggyas József  s.k.                  Dr. Kovács Tamásné s.k. 
    polgármester                    jegyző 
  
 
 
 
 
 



 5 

1. sz. melléklet  
 
 

 
1. A kedvezményesen igénybe vehető gépi szántóföldi művelésért a piaci értéken fizetendő 

díj 50 %-át kell fizetni.  
 
 
 
2. A piaci áron igénybe vehető gépi földmegmunkálás díja: 

  szántás esetén                    12 ezer Ft/ha 
  2-szeri tárcsázás esetén     12 ezer Ft/ha 

 
 
 
 
 
 


